
Croce Rossa Italiana
Comitato Provinciale di Caltanissetta

ORDINANZA PRESIDENZIALE
N° 124 del 02 Ottobre 2013

Oggetto: Approvazione Protocollo d’Intesa tra la Croce Rossa Italiana – Comitato Provinciale di
Caltanissetta e L’istituto Testasecca di Caltanissetta;

IL PRESIDENTE DEL COMITATO PROVINCIALE

VISTO il D.P.C.M. 97 del 6 maggio 2005 – recante l’approvazione del Nuovo Statuto sell’Associazione

Italiana della Croce Rossa;

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012 , n. 178  Riorganizzazione  dell'Associazione

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge  4  novembre  2010,  n.

183;

VISTA la Disposizione di Servizio del 26.03.2013 del Direttore Regionale CRI Sicilia che

individua nel Maresciallo Capo Salvatore Bufalino il Responsabile della Gestione Amministrativa

del Comitato Provinciale di Caltanissetta;

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 15 del 05.01.2013 con la quale la Sig.ra Silvia Capri è

proclamata Presidente del Comitato Provinciale di Caltanissetta;

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 567 del 03 Dicembre 2012 con la quale è stato approvato il

Regolamento dei Volontari della Croce Rossa Italiana;

TENUTO CONTO che l’art.4 del D.P.C.M. 6 maggio 2005, n° 97  enuncia che la Croce Rossa

Italiana per la formazione e l'aggiornamento del proprio personale e dei soci attivi, può stipulare

convenzioni con le Regioni, le strutture del Servizio sanitario nazionale, le università, altri enti

pubblici o privati, ferma restando la possibilità della formazione attraverso gli ospedali militari o

proprie scuole ordinate allo scopo specifico;

VISTA della necessità di stipulare un Protocollo d’Intesa  tra questa Associazione e l’Istituto

Testasecca nel perseguire un percorso comune a carattere sociale;

CONSIDERATO CHE l'esigenza condivisa dalla Croce Rossa Italiana e dall’Istituto Testasecca è

quella di collaborare nello svolgimento di attività sociali volte a favore di tutte le fasce di

emarginazione sociale (minori, detenuti, portatori di handicap, anziani, tossicodipendenti, ragazze

madri, immigrati, soggetti con turbe psichiatriche, etc…).

VISTE le specifiche competenze maturate nei settori di riferimento dallo Statuto dell’Istituto

Testasecca e dalla Croce Rossa Italiana Comitato Provinciale di Caltanissetta;



Croce Rossa Italiana
Comitato Provinciale di Caltanissetta

CON I POTERI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n.178;

DETERMINA

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte:

Di approvare il Protocollo d’Intesa tra la Croce Rossa Italiana – Comitato Provinciale di

Caltanissetta e L’Istituto Testasecca, che allegato al presente provvedimento ne forma parte

integrante e sostanziale;

Di autorizzare il legale rappresentante della Croce Rossa Italiana, nella qualità, di

sottoscrivere l’accordo;

Di conferire mandato al Responsabile della Gestione per il tramite degli uffici competenti di

dare seguito a quanto stabilito ed approvato;

Copia del presente provvedimento è trasmessa:

Al Responsabile della Gestione del Comitato Provinciale di Caltanissetta;

Al Presidente del Comitato Regionale CRI Sicilia;

Ai soci del Comitato Provinciale di Caltanissetta;

Al Web Master per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito internet del Comitato

Provinciale di Caltanissetta;

L’originale della presente Ordinanza sarà conservato in un apposito raccoglitore presso la

Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio.

IL PRESIDENTE
(Silvia CAPRI)

Il presente atto non comporta oneri ed è conforme al DPR 97/2003
Il Responsabile della Gestione

(M.llo Capo Salvatore BUFALINO)


